Отдел образования администрации г. Рассказово

Тамбовской области
ПРИКАЗ

г. Рассказово

24.02.2009

№ 28
Об утверждении плана комплексного сопровождения реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2009 году
Во исполнение приказа управления образования и науки Тамбовской области от 12.09.2006 № 1371 «Об утверждении плана комплексного сопровождения реализации приоритетного национального проекта «Образование» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план комплексного сопровождения реализации приоритетного национального проекта «Образования» в 2009 году согласно приложению.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

М.А. Цикунова
Гладчук

	Приложение
к приказу отдела образования

администрации города

от _______________ № _____

План

комплексного сопровождения

реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2009 году
	№
	Направление, мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Организационно-методическое сопровождение реализации ПНПО

	1.1
	Подготовка отчетной документации согласно утвержденным формам
	В течение всего периода реализации проекта согласно отдельных графиков представления документов
	Отдел образования

МУ «Информационно-методический центр»

	1.2.
	Ведение базы данных о лучших учителях, талантливых детях, обучающихся, получивших гранты Президента РФ, Главы администрации области
	В течение всего периода реализации проекта
	МУ «Информационно-методический центр»

	1.3.
	Проведение семинаров-совещаний для руководителей образовательных учреждений по реализации ПНПО
	Ежемесячно
	Отдел образования

МУ «Информационно-методический центр»

	2.
	Научно-методическое сопровождение реализации ПНПО

	2.1.
	Направление на курсы повышения квалификации и профессиональную переподготовку педагогических работников инновационных учебных заведений
	Февраль-декабрь
	МУ «Информационно-методический центр»

	2.2.
	Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с реализацией ПНПО
	В течение всего периода реализации проекта
	Отдел образования

МУ «Информационно-методический центр»

	2.3.
	Подготовка и издание серии «Учителя Тамбовщины – победители конкурса ПНПО»
	Октябрь-декабрь
	МУ «Информационно-методический центр»
Учителя - победители конкурса ПНПО

	2.4.
	Подготовка и издание брошюры творческих работ «Талантливой молодежи»
	Ноябрь
	МУ «Информационно-методический центр»

	2.5.
	Проведение недели «Лучшие учителя – образованию города»
	Октябрь
	МУ «Информационно-методический центр»

	2.6.
	Проведение конкурса «Учитель года-2009»
	Декабрь
	Отдел образования

МУ «Информационно-методический центр»

	2.7.
	Проведение семинаров-практикумов на базе образовательных учреждений, МУ                                                                    «ИМЦ»
	В течение года
	МУ «Информационно-методический центр»

	3.
	Проведение мониторинговых исследований

	3.1.
	Мониторинг эффективности деятельности классных руководителей
	Май
	МУ «Информационно-методический центр»

	3.2.
	Социологическое исследование «Отношение социума к ПНПО»
	Декабрь
	МУ «Информационно-методический центр»

	3.3.
	Социологическое исследование «Активность родительской общественности в реализации ПНПО»
	Октябрь
	МУ «Информационно-методический центр»

	4.
	Информационное сопровождение реализации ПНПО

	4.1
	Постоянное обновление сайта отдела образования о ходе реализации проекта в городе
	В течение всего периода реализации проекта
	МУ «Информационно-методический центр»

	4.2.
	Размещение программ развития, публичных докладов на сайте отдела образования администрации города
	В течение года
	МУ «Информационно-методический центр»

	4.3.
	Подготовка публичных докладов школ
	Май - июль
	МУ «Информационно-методический центр»

	4.4.
	Информирование общественности о ходе реализации и итогах ПНПО
	В течение всего периода реализации проекта
	Отдел образования
МУ «Информационно-методический центр»

	4.5.
	Информационные сообщения в печатных СМИ, на радио, телевидении.
	Ежемесячно в течение всего периода реализации проекта
	Отдел образования

МУ «Информационно-методический центр»

	4.6.
	Подготовка и издание буклетов о лучших учителях, талантливых детях.
	Ноябрь 2008 г.
	МУ «Информационно-методический центр»